Dalam syarat permohonanannya pada tanggal 16 November 2020 telah mengajukan permohonan cerai talak, yang telah terdaftar di kepaniteraan Pengadilan Agama Tanjung Karang, dengan nomor : 1619/Pdt.G/2020/PA.Tnk, tanggal 19 November 2020. Pemohon adalah suami sah termohon yang akad nikahnya berlangsung di KUA Kecamatan Teluk Betung Utara, pada Tanggal 18 September 2011/ 19 Syawal 1432 H. Mereka sudah menjalani hubungan rumah tangga sebagaimana layaknya suami dan istri dan sudah dikaruniai 1 orang anak. Pada awalnya rumah tangga Pemohon dan Termohon berjalan rukun dan harmonis, namun tak lama rumah tangga Pemohon dan Termohon mulai goyah belum lagi keadaan yang hingga kini, dimana meningkatnya pandemi *Covid-19* di Indonesia membuat maraknya para pekerja yang di PHK, termasuk pemohon menjadi salah satunya.

“*Kajian Terhadap Istri Nusyūz di Desa Sigalapang Julu Kecamatan Panyabungan Kabupaten Mandailing Natal*”, Padang : Skripsi, IAIN Padang Simpunan, 2015

Ishaq, Ummu dan Zulfa Husein Al Atsariyyah. Haruskah Kebersamaan Kita Berakhir di Sini, *Majalah Asy Syariah*, Vol 1, no. 04/I/Jumadil Ula 1424 H/Juli, 2003

Kamal, Rokan Mustafa dan Imam Yazid, Ahmad Makky. Rekontruksi Konsep Nusyūz Istri Era Digital, *Jurnal Hukum Keluarga dan Hukum Islam UIN Sunan Kali Jaga*, Vol. 4 no. 2, Januari 2020

- Khair, Damrah dan Abdul Qodir Zaelani. *Mengungkap Fenomena Cerai Gugat di Bandar Lampung*, Bandar Lampung : Pusaka Media, 2020
- Khoerunnisa, Syifa.